2

[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12.2018 г.

                                         № 2145
	О внесении изменений в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 29.12.2017г. № 1767 «Об обеспечении содержания зданий и     сооружений муниципальных образовательных          организаций, обустройства прилегающих к ним территорий»

 В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании решения Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 25.07.2018г. № 119, решения Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 25.07.2018г. № 120,
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 29.12.2017г. № 1767 «Об обеспечении содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных организаций, обустройства прилегающих к ним территорий»:

1.1. Дополнить «Положение о порядке обеспечения содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных организаций, обустройства прилегающих к ним территорий» подпунктом 2.2.1. следующего содержания:

«2.2.1. Образовательная организация по согласованию с учредителем вправе передавать муниципальное имущество в аренду, безвозмездное пользование, заключать иного рода договоры, предусматривающие переход прав на указанное имущество, а также в порядке, установленном действующим законодательством, производить его отчуждение».
1.2. Подпункт 2.3.4. изложить в следующей редакции:
«2.3.4. В течение 10 дней с даты заключения договора аренды, безвозмездного пользования, иного договора, предусматривающего переход прав на муниципальное имущество, предоставлять заверенную копию данного договора в Управление имущественных и земельных отношений администрации Усть-Катавского городского округа».
2.Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л.Толоконниковой) разместить данное постановление на официальном сайте Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения С.Н. Пульдяева.
Глава Усть-Катавского городского округа                                           С.Д. Семков